et populis Tobis comissis fideliter exponentes ac indu-

oentes eosdem ut ad hec exequenda studeant suos

animos preperare ; ipsos ad vindicandam injuriam Jesu

Christi sedulis exhortationibus invitetis ut cum ipsos

apostolica Sedes habito maturiori tractatu sollicitandos

provident, promptos inveniat et paratos. Porro ne tan-

quam canes muti, non valentes latrare videamur deferre

homini contra Deum, non sumentes ultionem de illo qui

tantam ruinam in Dei populo procuravit, imperatorem

Fridericum qui nee transfretavit in termino, nee illuc

in taxatis passagiis prescriptam pecuniam destinavit, nee

duxit mille milites per biennium tenendos ibidem ad

suum pro subsidio terre sancte, sed in his tribus arti-

culis manifesto deficiens in excommunicationis descripte

laqueum ultroneus se ingessit, excommunicatum quan-

quam inviti publico nuntiavimus, et mandamus ab omni-

bus arctius evitari, per vos et alios ecclesiarum prelatos

ipsum excommunicatiem precipientes publico nuntiari,

contra ipsum si contumacia ejus exegerit gravius proces-

suri. Confidimus tamen adhuc in dementia pii Patris

qui neminem vult perere quod ejus mentis oculi cali-

gantes hoc ecclesiastico delibuti coUyrio, sin non fuerit

omnino rebellis, lumine poterunt illustrari, ut suam

aspiciant nuditatem et ignominiam quam incurrit ad-

vertant; sicque recurrat ad medicum et ad matrem

Ecclesiam revertatur per humilitatem debitam et satis-

factionem congruam, salutis remedia recepturus. Nos

enim ejus salutem in Domino, non interitum affectamus

quem ab olim sincere dileximus, in minori etiam officio

constituti.

Datum Anagnie, sexto idus octobris, pontificatus nos-

tri anno primo.
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LETTEE OF PEEDEBIOK n. TO IISQt OP ENGLAND (1227).

[Matt. Paris. Hist. maj. Anglor., H.-B., HI. 48.]

" Inter ceteros catholicos reges litteras auro buUatas

Anglorum regi transmisit, proponens in iisdem romanam

Ecclesiam tantae jam avaritiae succensam incendio et

concupiscentia manifesta quod bonis ecclesiasticis non

sibi pro voto sufficientibus imperatores, reges et prin-

cipes exhaeredare et tributaries constituere non veretur."

. . . Habeat autem de premissis rex Anglorum ex se

ipso exemplum cujus patrem, regem scilicet Johannem,

tamdiu excommunicatum tenuit quousque ipsum et

regna ejus constituit sub tributo. Habeant etiam gene-

raliter . omnes idem exemplum de comite Tolosano et

aliis principibus multis quorum terras et personas tam-

diu sub interdicto concludere molitur, donee illos in con-

similem redigat servitutem ; simonias, exactiones diversas

et a seculis inauditas quas in ecclesiasticas personas

incessanter exercent, usuras manifestas et falliatas qui-

bus hactenus incognitis totum mundum inficiunt, pre-

termittimus ; sermones tamen super mel mellitos et super

oleum moUitos . . . insatiabiles sanguisuge, dicentes

curiam romanam esse Ecclesiam matrem nostram ac

nutricem, cum sit curia pretaxata omnium malorum
radix et origo, non matemos sed actus exercens nover-

cales, ex cognitis fructibus suis certum faciens argumen-

tum. Revolvant hie inclyti barones Anglie quos papa

Innocentius buUatis litteris communitos animavit ut in

regem Johannem quasi Ecclesie inimicum insurgerent

obstinatum, sed postquam enormiter memoratus rex est

incurvatus, et se suumque regnum Ecclesie romane
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velut efCeminatus mancipavit, predictus papa proceres

quos prius sustiauit et excitaverat, postposito mundi

pudore Dominique timore, conculcavit morti expositos

et miserabiliter exheredandos ut more romano proteryo

hiatu quod pinguius erat, proli dator! absorberet; et

factum est quod incitante Romanorum avaritia princeps

provinciarum facta est sub tributo. Ecce mores Romar

norum, ecce laquei prelatorum quibus universos et sin-

gulos querunt illaqueare, nummos emungere, liberos

subjugare, pacificos inquietare, in vestibus ovium cum
sint intrinsecus lupi rapaces ; legatos hue et illuc mit-

tentes, excommunicare, suspendere, punire potestatera

habentes, non ut semen, id est verbum Dei, seminent

fructificandum, sed ut pecuniam extorqueant, colligant

et metant que nunquam seminaverunt. Sicque fit ut

ecclesias sacras, pauperum refugia, sanctorum mansiones

diripiant quas pii ac simplices patres nostri in refec-

tionem pauperum ac peregrinorum et religiosorum sus-

tentationem fundarunt, et nunc ad imperia et regna

degeneres et ignobiles, quos sole littere faciunt insanire,

ausu temerario contendunt anhelare. In paupertate

quidem et simplicitate fundata erat Ecclesia primitiva,

cum sanctos quos catalogus sanctorum commemorat
fecunda parturiret : sed aliud fundamentum nemo potest

ponere preter illud quod positum est a Domino Jesu ac

stabilitum.^ Porro quia in divitiis navigant, in divitiis

volutantur, in divitiis edificant, timendum ne paries

inclinetur Ecclesie, ne maceria depulsa ruina subsequa-

tur. In nos etiam, novit scrutator omnium, injuste

debacchantur dicentes nos nolle terminis transfretasse

1 H.-B. calls attention to the fact that Frederick often recurs to

this thought, especially after his deposition by the council of Lyons.
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constitutis, cum multa nos de eo et Ecclesie et imperio

inevitabilia ac ardua negotia preter infirmitatis incom-

moda detinebant : quorum primum fuit rebellium sicu-

lorum insolentia; nee videbatur nobis sanum fuisse

consilium [et] expediens christianitati nos in terram

sanctam transisse bellum intestinum post terga relin-

quentes, sicut nee medico, ferro infixo vulneri, fomen-

tum adhibere medicine. . . .

" In conclusione quoque demum haec adjeeit, exhor-

tans orbis principes universes ut contra tantam sibi

prospiciant avaritiam et iniquitatem quia

:

" Tunc tua res agitur paries cum proximus ardet."

THE PEACE OF SAN GEEMANO (1230).

[Regestis Gregorii ; M. G. H., LL. II. 269-276. H.-B., 207-220.]

[Chron. TJrsp., an. 1229 : Omni tempore, qnamdiu denuntiabat

eum papa excommunicatum, beneflcium absolutionls humiliter . . .

postulavit. Super causis vero, quae inter ipsum et papam verte-

bantur, difflniendis advocavlt principes Alemannise, ut venirent in

Italiam, videlicet patriarcha Aquileglensis, archiepiscopus Salisbur-

gensis, episcopus Ratisponensis, Leopoldus dux Austriae et dux
Dalmatiae et Histriae. Quibus advenientibus imperatore manente

apud Capuam tractatum est de pace et concordia inter imperium et

sacerdotium et regnum Siclliae et de absolutione imperatoris, multis

aliis mediantibus tarn de curia Romana, quam etiam Italia et Ale-

mannia. Sane haec compositio eum non posset perfici eo anno,

dUata est usque in annum sequentem.]

I.

[July.] Fridericus Dei gratia Romanorum imperator

semper augustus Jerusalem et SicUie rex. Notum faci-
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mus universis, quod nos pro omnibus pro quibus excom-

municati sumus, tactis sacrosanctis evangeliis juramus

coram vobis, dominis Johanne venerabili episcopo Sabi-

nensi et Thoma tituli sancte Sabine venerabili presbytero

cardinali apostolice sedis legatis vice reverentissimi pa-

tris domini G. Dei gratia summi pontificis recipientibus,

stare precise mandatis ecclesie et sine aliqua conditions

secundum formam ecclesie. Ne igitur id revocetur in

dubium, presens scriptum fieri et buUa aurea typario

nostre majestatis impressa jussimus communiri.

Data apud sanctum Germanum anno dominice incar-

nationis 1230. die mensis Julii tertie indictionis.

II.

[July.] Fridericus Dei gratia Romanorum imperator

semper augustus Jerusalem et Sicilie rex. Per presens

scriptum notum facimus universis, quod nos remittimus

omnem offensam et penam Theotonicis, Lombardis,

Tuscis, et hominibus regni generaliter, et Gallicis et

omnibus aliis, qui ecclesie contra nos adheserunt, et per

Thomasium comitem Acerrarum dilectum fidelem nos-

trum facimus in anima nostra jurari, quod predictos

nuUo tempore offendemus, vel faciemus offendi, pro eo

quod Romane ecclesie contra nos orta discordia astite-

runt, et quod pacem ecclesie et eis observabimus. Re-

mittimus etiam sententias, constitutiones, et banna, si

qua per nos vel per alios lata vel edita sunt, occasione

hujus modi contra eos. Promittimus etiam, quod terras

ecclesie in Ducatu vel Marchia seu alio patrimonio eccle-

sie non invademus nee devastabimus per nos vel per

alios. Ad cujus rei evidentiam presens scriptum fieri
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et bulla aurea typario nostre majestatis impressa jussi-

mus commumri.

Data apud sanctum Germanum anno dominici inoar"

nationis 1230, die mensis Julii, tertie indictionis.

m.

Fridericus Dei gratia, etc. Per presens scriptum no-

tum fieri volumus universis, quod inter sacrosanctam

Romanam ecclesiam matrem nostram et nos convenit,

quod de communi voluntate tractabitur de via inveni-

enda, qualiter ad nos cum honore ejusdem sancte matris

ecclesie revertantur Gaietani et Sancta Agatliensis

civitates et omnes cum bonis suis de regno nostro Sici-

lie, quos ecclesia in sua fide recepit, et in ecclesie devo-

tione perdui-ant, ad quem tractatum datus est annus,

nisi ante via valeat inveniri. Ad quam inveniendam

dicta mater ecclesia curam et sollicitudinem adhibere

promisit, nee terminus nisi de consensu partium ulte-

rius prorogabitur. Set si, quod absit, infra dictum

terminum via inventa non fuerit, ex tunc per arbitros

interim eligendos procedetur in via ut dictum est in-

venienda. Quorum duo sint ex parte ecclesie, et

duo ex parte nostra. Qui si concordare non poterunt,

quintum eligant, et dicto majoris partis stabitur. Pre-

stamus itaque juramentum per Tbomasium comitem

Acerrarum dilectum fidelem nostrum in anima nostra et

de mandato nostro jurantem, quod interim predictas

terras et homines non offendemus in personis et rebus

nee a nostris permittemus offendi, et viam que invenitur

per comunem tractatum ejusdem matris ecclesie et nos-

trum vel per arbitrium observabimus. Ad cujus rei
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evidentiam presens scriptum fieri et bulla aurea typario

nostre majestatis impressa jussimus communiri.

Data apud sanctum Germanum anno dominice incar-

nationis 1230, die mensis Julii tertie indictionis.

IV.

[July 23.] (Guarantee of above by Patriarch of Aquilea, Arch-

bishop of Salzburg, Bishop of Regensburg, Dukes Leopold of Aus-

tria, Bernard of Carinthia, Otho of Meran.)

. . . Nos autem nihilominus tactis sacrosanotis evan-

geliis, juravimus procurare bona fide, quod predictus

imperator predicta servabit, et contra ea non veniet.

Quod si fieret, nisi infra tres menses in regnum, infra

quatuor in Italiam, infra quinque extra Italiam duxerit

emendandum, potenter ac patenter ad requisitionem

ecclesie assistemus ei contra eundem dominum impera-

torem, donee satisfecerit. Quod si per dominum impe-

ratorem steterit, quod arbitros non elegerit, vel arbitros

impediverit ne procedant, nos ecclesie tenebimur, ut est

scriptum. Si autem ecclesia arbitros dare noluerit, vel

datos impediverit, ne procedant, nos ex tunc quantum

ad hunc articulum non tenebimur juramento. Ad cujus

tei memoriam presens scriptum fieri fecimus sigillis

nostris communitum.

Data apud sanctum Germanum anno dominice incar-

bationis 1230, 23 die mensis Julii tertie indictionis.

V.

[Aug.] Fridericus Dei gratia, etc. Per presens

scriptum notum fieri volumus universis tam presentibus

quam futuris, quod nos fecimus assignari in manibus
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fratris Henuanni venerabilis magistri domus sancte

Marie Theutonicorum in Jerusalem fidelis nostri, castra

subscripta, videlicet castrum Celi, Roccam Willielmi,

Roccam de Bantra, Roccam Prestentiani, Roccam sancti

Angeli de Rupe canina, Roccam Montis Dragonis, cas-

trum Atini, et Petram de Tocco. Que omnia dictus

magister tenebit nomine Romane ecclesie in expensis

nostris, in cautionem scilicet et securitatem, quod nos

dabimus fidejussoriam cautionem bona fide infra termi-

num octo mensium sub ilia forma que in tractatu pacis

continetur. Qua fidejussione prestita, idem magister

resignabit nobis eadem castra vel cui nos preceperimus.

Ad cujus rei memoriam presens scriptum fieri fecimus

et sigillo nostro jiissimus communiri.

Data in castris prope Ceperanum, anno dominici incar-

nationis 1230, mense Augusto, tertie indictionis.

VI.

[Aug.] Fridericus Dei gratia, etc. Per presens scrip-

tum notum fieri volumus universis tam presentibus quam
futuris, quod nos fecimus assignari in manibus L. vene-

rabilis Regini archiepiscopi dilecti familiaris nostri et

. . . Regini episcopi nostrorum fidelium, subscripta

castra, videlicet Suesse, Caiacie, Magdalonis, et Roccam
capue, que predicti fideles nostri archiepiscopus et epis-

copus tenebunt nomine ecclesie Romane in expensis

nostris, in cautionem scilicet et secuiitatem, quousque

restituantur eidem Romane ecclesie ea que nos tenemus

in Marchia et Ducatu, et compleantur omnes restitu-

tiones que secundum formam tractatus debebant fieri

ante absolutionem nostram, videlicet de possessionibus

et mobilibus extantibus. Quibus restitutionibus adim-
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pletis, iidem archiepiscopus et episcopus resignabunt

nobis castra predicta vel cui nos preceperimus. Ad
cujus rei memoriam presens scriptum fieri et sigillo

majestatis nostre jussimus communiri.

Data in castris prope Ceperanum, anno dominice

incarnationis 1230, mense Augusto tertie indictionis.^

YIL

[Aug. 27.] Nos Eberhardus Dei gratia Salzburgensis

archiepiscopus et Sifridus Ratisponensis episcopus, ad

communem notitiam omnium deducimus, quod dominus

imperator super articulo de collectis et talliis litteras in

forma suscripta confecit per omnes partes regni Sicilie

destinandas. " Fridericus Dei gratia Romanorum impe-

rator semper augustus Jerusalem et Sicilie rex, justi-

tiariis, comitibus, baronibus, camerariis, bajulis, et uni-

versis ofiicialibus per terram Laboris constitutis presentes

litteras inspecturis fidelibus suis gratiam suam et bonam
voluntatem. Fidelitati vestre sub obtentu gratie nostre

mandamus firmiter precipientes, quatinus nuUus sit qui

deinceps tallias seu coUectas imponat ecclesiis monas-

teriis, clericis seu personis ecclesiasticis, vel rebus eorum,

salvis debitis servitiis ad que certe ecclesie ac persone

nobis noscuntur esse specialiter obligate. Data in cas-

tris prope Ceperanum 23 Aug., 3 indict." In cujus rei

testimonium presentes litteras scripsimus et sigillis nos-

tris fecimus communiri.

Data apud Ceperanum 6 Kal. Sept.

1 This was also guaranteed by same ecclesiastics and dukes, with

exception of Leopold of Austria, as were I., II., and III.
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VIII.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper

augustus Jerusalem et'Sicilie rex, justitiariis, comitibus,

baronibus, militibus, camerariis, bajulis et universis offi-

cialibus per totum justitiariatum Barensem et Basili-

catam constitutis fidelibus suis gratiam suam et bonam
voluntatem. Mandamus et precipimus, quatinus nuUus

de cetera clericus seu persona ecclesiastica conveniatur

civiliter seu criminaliter coram judice seculari, nisi

civiliter Super feodis.

Data in castris prope Ceperanum, 28 Aug. 3 indict.

IX.

[Aug. 28.] Nos Dei gratia Arelatensis archiepiscopus

Wintoniensis et Beluacensis episcopi requisiti a vene-

rabilibus patribus Johanne Dei gratia episcopo Sabiensi

et Thoma tituli sancte Sabine presbytero cardinali apos-

tolice sedis legatis, ut super hiis que de processu ipsorum

in negotio absolutionis domni imperatoris audivimus et

vidimus testimonials litteras scriberemus, ad commu-
nem deducimus notitiam, quod predicti domini legati

domino imperatori fecerunt mandata subscripta in hunc

modum. " Nos Johannes Dei gratia Sabinensis episcopus

et Thoma eadem gratia tituli sancte Sabine presbyter

cardinalis apostolice sedis legati, auctoritate domini pape

mandamus domino imperatori, quod non impediat per

se vel per alium quin electiones, postulationes et con-

firmationes ecclesiarum, monasteriorum in regno libere

fiant decetero secundum statuta concilii generalis. Item

ut comitibus Celanensibus et filiis quondam Rainaudi

de Aversa satisfaciat secundum formam compositionis
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in hiis pro quibus ecclesia fidejussit. Item ut satisfaciat

de mobilibus, injuriis, dampnis illatis Templariis, Hos-

pitaliis et aliis personis ecclesiasticis, terminis compe-

tentibus ab ecclesia assigaandis. Item quod a die

absolutionis usque ad octo menses caveat ecclesia bona

fide per fidejussores idoneos et juratos, principes, comi-

tes et barones Theutonie, et comites et barones Theu-

tonie, et comunia civitatum Lombardie, Tuscie, Marchie

et Romagnole, et earumdem proyinciarum marchiones,

comites et barones quos ecclesia nominabit, que ad

requisitionem ecclesie teneantur assistere ecclesie contra

ilium, donee satisfaciat, si mandata ecclesie non serva-

verit, vel pacem fregerit, seu terram ecclesie vel eorum

terras quas ecclesia tenet ad manus suas vel personas

eorum ceperit occuparit vel devastarit, et infra tres

menses si fuerit in regno, si in Italia infra quatuor, si

autem extra Italiam infra quinque ea non duxerit emen-

danda; et super hoc dabunt ecclesia cartas suas suo

sigillo munitas. Injungimus quoque ei quod infra quin-

decim dies certum nuntium mittat ad curiam, qui recipiat

nomina illorum quorum fidejussionem requiret ecclesia.

Hec autem omnia supradicta mandamus ei, omnibus

cautionibus in sua integritate manentibus olim prestitis

pro negotio Terre sancte, ut pro illo satisfaciat secundum

quod ecclesia ordinabit. Si quid autem a nobis per

occupationem vel incuriam est omissum de hiis que

mandare debuimus, domino Pape reservetur." Ad hec

protestationem quandam fecerunt in hunc modum.

"Protestamur quod dominus Papa vult sibi restitui

expensas quas extra regnum coacta est ecclesia facere

pro ecclesiasitica libertate ac beati Petri patrimonio

conservandis." Excommunicationis quoque sententiam
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pronunciaverunt sub hac forma. " Si dominus impera-

tor prout injimctum est ei, per fidejussores non caverit

bona fide ; si Adam pacis que invenietur per coinmunem

cohtractum vel per ai4)itrium, prout in forma composi-

tionis continetur, non observaverit ; si terram ecclesie

vel terras eorum quos ecclesia tenet ad manus suas vel

personas eorum ceperit, occuparit seu devastarit; ipso

facto sententiam excommunicationis, incurrat quam ex

nunc in ipsum ferimus auctoritate domini pape.

Acta sunt hec apud Sanctam Justam juxta Ceperanum,

anno Domini 1230, in festo sancti Augustini.

X.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper

augustus Jerusalem et Sicilie rex . . . illustri regi karis-

simo amico suo, salutem et sincere dilectionis affectum.

Cum frequenter et dudum cor vestrum fuerit conturba-

tum super hiis quetum per apostolicas litteras turn per

nostras de turbatione communi ubique terrarum exie-

rant, consequens est et dignum, ut vos reformate pacis

nova letificent et omnis que potuit inbesisse turbatio

sopiatur. Noveritis igitur, quod per illius gratiam qui

procellam convertit in auram, et dissidentium mentes in

nnam conciliat voluntatem, facto publice ac solemniter,

sicut a catbolico priucipe fieri debuit, quod forma Eccle-

sie requirebat, vigesimo octavo preteriti mensis augusti

per venerabilis viros apostolice sedis legates Jobannem

Sabinensem episcopum et magistrum Thomam tituli

Sancte Sabine presbyterum cardinales, presentibus

principibus et diversarum gentium multitudine infi-

nita, cum generali totius christianitatis tripudio fuimus

absoluti. Deinde, ut post absolutionem ex omni pre-
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sentia corporum, mentium serenitas gratius sequeretur,

primo Septembris apostolicam sedem adivimus et sanc-

tissimum patrem dominum Gregorium Dei gratia sum-

mum pontificem vidimus reverenter. Qui affectione

paterna nos recipiens, et pace cordium sacris oculis

federata, tam benevole, tarn benigne propositum nobis

sue intentionis aperuit de ipsis que precesserant, nil

omittens, et singula prosequens evidentis judicio ratio-

nis, quod etsi nos precedens causa commoverit, vel ran-

corem potuerit aliquem attulisse, sic benevolentia, quam
persensimus in eodem, omnem motum lenivit animi, et

nostram amoto rancore serenavit adeo voluntatem, ut non

velimus ulterius preterita memorari, que necessitas intu-

lit, ut virtus ex necessitate prodiens operaretur gratiam

ampliorem. Remisimus autem specialiter singulis, et

generaliter universis, qui contra nos olim summo.pon-
tifici adheserunt, et in iis et aliis que sibi grata fuerunt,

apostolice condescendimus voluntati; habentes eum in

omni reyerentia, qua sibi tanquam unico et universali

patri tenemur, et nos ei pro devoto ecclesie filio exhi-

bentes in eo vinculo charitatis, quo sacerdotium et

imperium ad invicem sunt conjuncta. Super quibus

omnibus quia vos cupimus nostrorum esse participem

gaudiorum, dilectionem vestram plene certam fieri volu-

mus et jocundum.

LAST EXOOMMTJinOATION OF FBEBEBIOE n. (1239).

[H.-B., V. 286.]

Excommunicamus et anathematizamus auctoritate

Patris et Filii et Spiritus Sancti et beatorum Aposto-
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lorum Petri et Pauli et nostra Fredericum dictum im-

peratorem, pro eo quod contra Romanam Ecclesiam

seditionem movit in Urbe, per quod intendit pontificem

et fratres a sua Sede* repellere, contra privilegia digni-

tatis et honoris Apostolice Sedis, contra libertatem

ecclesiasticam, contra juramentum quo super hoc tene-

tur Ecclesie temere veniendo. Item excommimicamus

et anathematizamus eumdem, pro eo quod yenerabilem

fratrem nostrum Prenestinum episcopum, Apostolice

Sedis legatum, ne in sua legatione procederet quam in

Albigensium partibus pro corroboratione catholice fidei

sibi commisimus, per quosdam fideles suos impediri

mandavit. Item excommunicamus et anathematizamus

eumdem pro eo quod non permittit quosdam cathedrales

ecclesias et alias vacantes ecclesias in regno reparari et

hoc occasione periclitatur libertas Ecclesie, perit fides,

quia non est qui proponat verbum Dei nee qui regat

animas deficiente pastore. Et sunt nomina dictarum

ecclesiarum vacantium: Cathaniensis, Reginensis, Ache-

runtiensis, Squillacensis, Rubensis, Potentinensis, Hy-

drontinensis, Policastrensis, Sarnensis, Aversanensis,

Valvensis, Monopolitensis, Polinanetensis, Melfiensis,

Rapellensis, Cariatensis, Alifanensis, Mazarensis, Vigi-

liarensis et Fricentinensis episcopatus : monasteria vero

sunt ista Venusinum et Sancti Salvatoris Messanensis.

Item excommunicamus et anathematizamus eumdem
pro eo quod in regno clerici capiuutur et incarcerantur,

proscribuntur et occiduntur. Item quod in regno Eccle-

sie Domino consecrate destruuntur et prophanantur.

Item excommunicamus et anathematizamus eumdem
pro eo quod non permittit Soranam ecclesiam reparari.

Item excommunicamus et anathematizamus eumdum

THE HOHBNSTAXJFEN PBEIOD. 143

pro eo quod nepotem regis Tunicii venientem ad

Ecclesiam Romanam pro suscipiendo baptismatis Sacra-

mento, detinet nee venire permisit. Item excommuni-

camus et anathematizamus eumdem pro eo quod Petrum

Saracenum, nobilem civem Romanum, ex parte regis

Anglie ad Sedem Apostolicam venientem cepit et deti-

net carceri mancipatum. Item excommunicamus et

anathematizamus eumdem pro eo quod terras Ecclesie,

scilicet Ferrariam, Pigognanam, Bondenum, Ferrarien-

sem diocesim et Bondenensem, Lucanensem diocesim et

terram Sardinie occupavit, contra juramentum quo super

hoc Ecclesie tenetur temere veniendo. Item excommu-
nicamus et anathematizamus eumdem pro eo quod terras

quorumdam nobilium de regno quas Ecclesia tenebat,

ad manus suas occupavit et devastavit. Item excom-

municamus et anathematizamus eumdem pro eo quod
quasdam ecclesias cathedrales, videlicet Mons Regalis,

Cephaledensis, Cathaniensis, Squillacensis, et quedam
monasteria, videlicit Militensis, Sancti Eufemie, Terre

Majoris et Sancti Joannis in Lamis, bonis suis spoliavit.

Item excommunicamus et anathematizamus eumdem
pro eo quod multe ecclesie cathedrales et aUe ecclesie

et monasteria de regno per iniquam inquisitionem fue-

runt fere bonis omnibus spoliate. Item excommunica-

mus et anathematizamus eumdem pro eo quod in regno

Templarii et Hospitalarii mobilibus et immobUibus spo-

liati non sunt juxta tenorem pacis integre restituti.

Item pro eo quod tallie et exactiones contra formam
pacis ab ecclesiis et monasteriis per ipsum extorquentur

in regno. Item excommunicamus et anathematizamus

eumdem pro eo quod in regno ecclesiarum prelati et

abbates Cistercienses et aliorum ordinum compelluntur
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per singulos menses dare certain pecunie pro construc-

tione castrorum novorum. Item excommunicamus et

anathematizamus eumdem pro eo quod contra tenorem

pacis si qui adhesermnt Ecclesie, bonis omnibus spoliati

exulare coguntur tanquam proscripti, uxoribus et liberis

captivatis. Item excommunicamus et anathematizamus

eumdem pro eo quod per ipsum impeditur negotium

Terre Sancte et reparatio imperii Romanic. Omnes
autem qui juramento fidelitatis ei tenentur astricti ab

ejusdem observatione juramenti decemimus absolutes,

ne sibi fidelitatem observent districtus inhibentes quam-

diu fuerit vinculo excommunicationis astrictus. Super

oppressionibus vero et aliis gravaminibus nobilium, pau-

perum, viduarum, orphanorum et aliorum de regno, pro

quibus idem Fredericus alias juravit stare mandatis

Ecclesie, ipsum intendimus admonere et in ipso negotio,

dante Domino, procedemus sicut juste fuerit proceden-

dum. Porro pro omnibus et singulis supradictis pro qui-'

bus dictus Fredericus a nobis diligenter fuit admonitus

et frequenter nee parere curavit, eumdem Fredericum

excommunicationis et anathematis vinculo innodamus.

Ceterum quia idem Fredericus de dictis et factis suis,

multis clamantibus per universam quasi orbem quod de

catholica fide recti non sentiat, est graviter diffamatus,

nos dante Domino super hoc loco suo et tempore proce-

demus, secundum quod in talibus requirit ordo juris.
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THE DEPOSITION OFPEEDERIOK H. BY THE OOUNOIL

OP LYONS (July 17, 1245).

[H.-B, VI. 319.]

Innocentius episcopus, servus servonun Dei, sacro

presente consilio, ad rei memoriam sempitemam. Ad
apostolice dignitatis apicem, licet indigni, dignatione

divine majestatis assumpti, omnium christianorum curam

vigili sedulaque solercia gerere ac intime considerationis

oculo singulorum discernere merita ac provide delibera-

tionis statera librare debemus ; ut quos justi vigor ex-

aminis dignos ostenderit, congruis attoUamus favoribus

;

quos autem reos, penis debitis deprimamus ; adpendentes

semper meritum et premium equa lance, retribuendo

cuique juxta qualitatem opens pene vel gratie quanti-

tatem. Sane cum dira guerrarum commotio nonnullas

professionis christiane provincias diucius afflixisset, nos

toto cupientes mentis affectu tranquillitatem et pacem
Ecclesie sancte Dei ac generaliter cuncto populo chris-

tiano restituere et reducere, ad Fredericum precipuum

principem secularem, bujusmodi dissentionis et tribula-

tionis actorem, a felicis recordationis Gregorio papa

predecessore nostro pro suis excessibus anatbematis

vinculo innodatum, speciales nuncios magne auctorita-

tis viros, videlicet venerabiles fratres nostras P. Alba^

nensem, tunc Rotbomagensem arcbiepiscopum, et W.
Sabinensem tunc, quondam Mutinensem, episcopos ac